МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

________________ № _______________
г. Оренбург

Об итогах проведения
регионального конкурса
методических разработок
«Время читать!»

На  основании  приказа  министерства  образования  Оренбургской
области  от  11.01.2024  №  01-21/8  «О  проведении  регионального  конкурса
методических  разработок  «Время  читать!»  (далее  –  Конкурс)  и  протокола
заседания организационного комитета 22.05.2024 № 2

п р и к а з ы в а ю:

1. Признать  победителями  (I место)  и  призерами  (II-II место)
Конкурса в 2024 году:

1.1. в номинации «Букстори»:
I место  –  Бухтиярову Галину  Равильевну,  учителя  русского  языка

и  литературы  муниципального  автономного  общеобразовательного
учреждения «Первый Новоорский лицей» Новоорского района;

II место  –  Спигину  Ольгу  Юрьевну, учителя  муниципального
автономного  общеобразовательного  учреждения  «Средняя
общеобразовательная школа №  3»  имени  Героя  Советского  Союза
И.А. Акимова города Сорочинска Оренбургской области;

III место  –  Герингер  Ольгу  Александровну,  учителя  иностранного
языка  муниципального  общеобразовательного  автономного  учреждения
«Средняя общеобразовательная школа № 79» города Оренбурга;

1.2. в номинации «Буктрейлер»:
I место  –  Образцову  Татьяну  Ивановну,  советника  директора

по  воспитанию  и  взаимодействию  с  детскими  общественными
объединениями муниципального  общеобразовательного  автономного
учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 31» города Оренбурга;

2

          II место – Гайнулина Ришата Фаритовича, учителя муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения  «Целинная  основная
общеобразовательная школа» Светлинского района;

III место  –  Елеупову  Ольгу  Ивановну,  учителя  физики
муниципального  бюджетного   общеобразовательного  учреждения
«Буртинская средняя общеобразовательная школа»;

1.3. в номинации «Методическая разработка»:
I место – Дурасову Любовь Александровну, учителя русского языка и

литературы  Новоузелинского  филиала  муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения  «Матвеевская  средняя
общеобразовательная школа»;

II место  –  Лошкареву  Веронику  Юрьевну,  заведующего
информационно-библиотечным центром,  учителя  обществознания,
экономики  и  права муниципального  бюджетного  общеобразовательного
учреждения  «Средняя  общеобразовательная  школа  №  3  муниципального
образования «город Бугуруслан» Оренбургской области;

III место  –  Гаршину  Наталью  Сергеевну,  заместителя  директора
по  воспитательной  работе  муниципального  бюджетного
общеобразовательного учреждения «Октябрьская начальная школа».

2.  Государственному  автономному  учреждению  дополнительного
профессионального  образования  «Институт  развития  образования
Оренбургской  области»  подготовить  дипломы  победителям  и  призерам
Конкурса.

3. Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  возложить
на первого заместителя министра образования Оренбургской области.

Министр                                               А.А.Пахомов